
Subject: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [Chris11](#) on Sun, 17 Apr 2016 19:38:10 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo,
Ich bin der Christian und 21 Jahre alt. Leider habe ich schon deutlichen Haarausfall, der in den letzten Monaten sehr voran geschritten ist. Deshalb habe ich mich jetzt entschieden etwas gegen diesen zutun.

Da 5 mg finasterid deutlich billiger sind als 1 mg finasterid, versuche ich mir diese verschreiben zu lassen. Da ich aber nur eine sehr geringe Dosis einnehmen möchte aufgrund von Nw, habe ich mir gedacht 1.25 mg zunehmen und zwischen der nächsten Einnahme immer 3 Tage Pause zu lassen, also einen Mittelwert von Ca. 0,3 mg finasterid zunehmen.

Ist dies so möglich oder wären die Pausenzeiten zulange ?
Danke für Antworten

Subject: Aw: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [pilos](#) on Sun, 17 Apr 2016 20:49:04 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Chris11 schrieb am Sun, 17 April 2016 22:38 habe ich mir gedacht 1.25 mg zunehmen und zwischen der nächsten Einnahme immer 3 Tage Pause zu lassen,

Ist dies so möglich

ja

Subject: Aw: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [Chris11](#) on Mon, 18 Apr 2016 07:16:03 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Danke für die Antwort. Noch eine Frage. Sollte ich am Anfang mit einer höheren Dosierung beginnen (damit sich der Körper an den Stoff gewöhnt) oder kann ich direkt mit einer reduzierten Einnahme beginnen?

Subject: Aw: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [Sonic Boom](#) on Mon, 18 Apr 2016 12:27:40 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Nimm langfristig die chemischen, topischen Mittelchen. Da gibts schon ne ganz gute Auswahl, und wirken auch schneller als Fin. Nebenwirkungen sind wohl auch wesentlich weniger.

Subject: Aw: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [Chris11](#) on Tue, 19 Apr 2016 09:01:44 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Sonic Boom schrieb am Mon, 18 April 2016 14:27Nimm langfristig die chemischen, topischen Mittelchen. Da gibts schon ne ganz gute Auswahl, und wirken auch schneller als Fin. Nebenwirkungen sind wohl auch wesentlich weniger.

Ich habe mich jetzt umentschieden und werde doch kein Finasterid nehmen. Ich habe im Forum mal viel über finasterid durchgelesen und die Nebenwirkungen sind mir doch zu heftig. Ich wollte jetzt mit Minoxidil only anfangen. Dies sollte doch am Anfang erstmal reichen oder?

Subject: Aw: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [Obes89](#) on Tue, 19 Apr 2016 13:22:39 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Chris11 schrieb am Tue, 19 April 2016 11:01Sonic Boom schrieb am Mon, 18 April 2016 14:27Nimm langfristig die chemischen, topischen Mittelchen. Da gibts schon ne ganz gute Auswahl, und wirken auch schneller als Fin. Nebenwirkungen sind wohl auch wesentlich weniger.

Ich habe mich jetzt umentschieden und werde doch kein Finasterid nehmen. Ich habe im Forum mal viel über finasterid durchgelesen und die Nebenwirkungen sind mir doch zu heftig. Ich wollte jetzt mit Minoxidil only anfangen. Dies sollte doch am Anfang erstmal reichen oder?

Musst du testen, kann niemand vorher Sagen. Den wenigsten wird Minox only auf lange Zeit helfen, oder ausreichen um die AGA zu stoppen. Gut wäre es auf jeden Fall noch Ket zu benutzen, oder besser noch die Ket-Lotion. Bei manchen mit keiner besonders aggressiven AGA kann das durchaus genügen. Die meisten benutzen, aber noch RU oder fin/dut. Ist nach wie vor einfach das effektivste.

Viel Erfolg

Subject: Aw: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [Pandemonium](#) on Tue, 19 Apr 2016 15:12:06 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Chris11 schrieb am Tue, 19 April 2016 11:01Ich habe im Forum mal viel über finasterid durchgelesen
Fehler

Subject: Aw: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [Obes89](#) on Tue, 19 Apr 2016 15:18:49 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Pandemonium schrieb am Tue, 19 April 2016 17:12Chris11 schrieb am Tue, 19 April 2016 11:01Ich habe im Forum mal viel über finasterid durchgelesen Fehler

Es ist gut sich zu informieren, aber irgendwelche Horrorstorys zu lesen tut definitiv nicht gut. Ich habe mir über RU alles mögliche durchgelesen und dann als ich gerade anfing kam dieser Thread über Herzprobleme und prompt hatte ich zwei Wochen lang immer mal wieder vor dem Schlafen Herzstechen etc. wenn ich über den Kram nachgedacht habe. Hab das dann wieder aus meinem Kopf verbannt und mich darum nicht gekümmert und dann war auch alles wieder super und es gab bis heute nichts negatives zu berichten und die Probleme traten nie wieder auf. Es gibt immer Leute die irgendwas nicht vertragen und Nebenwirkungen entwickeln, selbst bei vermeintlich harmlosen Medikamenten. Das alles sollte man berücksichtigen, sich aber nicht verrückt machen.

Subject: Aw: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [Aristo084](#) on Tue, 19 Apr 2016 19:39:02 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

@Chris11

Minox only würde ich unterlassen. Das kann nach hinten losgehen wenn du Pech hast, weil Minox auch das DHT erhöht und die Haare noch schneller ausfallen lässt. Deswegen sollte man mind. Ket dazunehmen, Fin topisch oder RU.

Subject: Aw: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [Chris11](#) on Wed, 20 Apr 2016 07:30:18 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Aristo084 schrieb am Tue, 19 April 2016 21:39@Chris11

Minox only würde ich unterlassen. Das kann nach hinten losgehen wenn du Pech hast, weil Minox auch das DHT erhöht und die Haare noch schneller ausfallen lässt. Deswegen sollte man mind. Ket dazunehmen, Fin topisch oder RU.

Danke erstmal für alle Antworten Ich teste jetzt täglich minoxidil und dazu alle 2-3 Tage die Ketlotion von Pilos. Wenn es damit nicht besser wird , kann ich mir ja nochmal überlegen Finasterid oral einzunehmen.
Ich berichte dann ob es besser wird.

Subject: Aw: Finasterid 1.25 mg Dosierungsfrage
Posted by [Sinner85](#) on Thu, 19 May 2016 07:04:35 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

pilos schrieb am Sun, 17 April 2016 22:49Chris11 schrieb am Sun, 17 April 2016 22:38 habe ich mir gedacht 1.25 mg zunehmen und zwischen der nächsten Einnahme immer 3 Tage Pause zulassen,

Ist dies so möglich

ja

Sollte er nicht 1 Monat "aufladen" und in dem Monat jeden Tag 1mg oder jeden zweiten 1,25mg nehmen? und erst nachdem Monat auf 1,25mg alle 3 Tage reduzieren?

LG
